平成 30年５月 11日

 各  位

                              会 社 名 株式会社ＴＴＫ

                                                            代表者名 代表取締役社長 土肥 幹夫

                                                             （コード番号 1935 東証第２部）

                                                            問合せ先 取締役総務部長 渡邉 裕二

                                （TEL 022-297-5031）

平成 30 年３月期 剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 29年５月 12日公表）

前期実績

（平成 29年３月期）

基準日 平成 30年３月 31日 同左 平成 29年３月 31日

1株当たり配当金 25円 10円

15円

（普通配当 10円）

（特別配当  5円）

配当金の総額 698百万円 ― 459百万円

効力発生日 平成 30年６月 29日 ― 平成 29年６月 30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する適切な利益還元を重視するとともに、現在の経営環境を勘案し、将来の事業拡

大や設備投資等の中長期的な資金需要の可能性に備えることが収益力・競争力の維持強化に必要であることか

ら、「適切な株主還元と事業の維持・拡大に必要な内部留保」をバランスよく実施することを利益配分の基本

方針としております。

上記の基本方針に基づき、今期（第 65 期）の当社の業績、今後の事業計画及び業績見通し、中長期的な投

資等の資金需要の可能性等を総合的に考慮した内部留保の状況等を慎重に検討いたしました結果、今期（第

65 期）の当社の業績が前回発表予想を上回る結果となったことや、中長期的な投資等の資金需要の可能性等

を考慮しても当社の内部留保の適切な水準は確保されていると考えられること等に鑑み、今期の期末配当は、

株主の皆様に対する還元策の一環として、前回発表予想の１株当たり普通配当 10 円に 15 円を加えた、合計

25円とさせていただくことを決議いたしました。

平成 30 年６月 28日開催予定の第 65期定時株主総会では上記内容にて配当議案を付議する予定ですので、

お知らせいたします。

（参考）年間配当の内訳

 1株あたりの配当金

基準日 第２四半期 期末 合計

当期実績

（平成 30年３月期）
10円 25円 35円

前期実績

（平成 29年３月期）
８円

15円

（普通配当 10円）

（特別配当 ５円）

23円

以 上